
Nº 202, sexta-feira, 19 de outubro de 2018 171ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101900171

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 61/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 17/10/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material médico hospitalar.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 18/10/2018) 080016-00001-2018NE000037

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo SEI n.º 18.0.000008604-1. Objeto: contratação de serviços
de saneamento de água e esgoto para as unidades do TRT no Distrito
Federal, exercício de 2019. Contratada: Companhia de Saneamento
do Distrito Federal - CAESB. Fundamento: art. 25, caput, da Lei
8666/93. Valor Estimativo: R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil
reais). declaração: Thereza Cristina Araújo da Gama, Secretária de
Administração Substituta, em 05/10/2018. Ratificação: Rafael Alves
Bellinello, Diretor-Geral do TRT 10ª Região, em 17/10/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 11ª REGIÃO

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO TRT n. MA-378/2018. Espécie: Ata de Registro de
Preços n.55/18, referente ao Pregão Eletrônico n.31/18.
Fundamentação legal: Leis n.10.520/02 e n.8.666/93, Decreto n.
7.892/13. OBJETO: Registrar preço para prestação de serviços de
digitalização de documentos. FORNECEDOR: Redxcorp Produção e
Locação Eirelli. VALOR: R$87.000,00. VIGÊNCIA: 09/10/18 a
08/10/19. DATA E ASSINATURAS: 08/10/18 - Ildefonso Rocha de
Souza, Ordenador de Despesa - TRT11 e Rodolfo de Moraes
Rodrigues, pela Fornecedora.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 13ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2018

O Tribunal Regional do Trabalho da 13.ª Região, através de
seu Pregoeiro Substituto, avisa que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, cujo objeto é o Registro de
Preços para aquisição de unidade de imagem, cartucho/toner para
impressão, conforme especificações constantes do Edital e seus
anexos. A licitação está prevista para as 15:00 h (horário de
Brasília/DF) do dia 08/11/2018. Cópia do Edital estará à disposição
dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação,
instalada na Sede do TRT 13ª Região, situada na Av. Corálio Soares
de Oliveira, s/n, Centro, João Pessoa/PB, bem como estará
disponibilizada na Internet, através dos sites www.trt13.jus.br ou
www.licitacoes-e.com.br. Outras Informações podem ser obtidas no
endereço acima citado, nos seguintes horários: das segundas-feiras às
sextas-feiras das 7:00h às 17:00h, pelo fone: (83) 3533-6069 ou (83)
3533-6068, bem como por intermédio do correio eletrônico
nl@trt13.jus.br (Protocolo TRT n.º 7.303/2018).

João Pessoa - PB, 18 de outubro de 2018.
RONALDO VIEIRA DE ARAGÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROTOCOLO: 5376/2017. Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº
64/2017. Contratante: TRT 16ª Região. Contratada: Zeppelin
Construções Ltda - EPP. Objeto: Alteração do valor, prorrogação
de prazo de vigência e de execução. Novo valor contratual: R$
425.155,35. Vigência: se estenderá até 29/12/2018. Execução:
11/10/2018 a 09/11/2018. Data da assinatura: 11/10/2018. Assinam:
Desembargadora Presidente, Solange Cristina Passos de Castro
Cordeiro (P/Contratante) e o Sr. Ruy Ribamar Alves Neto. (p/
contratada).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROTOCOLO: 2508/2017. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº
59/2017. Contratante: TRT 16ª Região. Contratada: N. B. Fonseca
Construções e Engenharia Ltda. Objeto: majoração de 13,99% ao
valor contratual inicial. Valor contratual: R$ 1.096.502,15. Data da
assinatura: 11/10/2018. Assinam: Desembargadora Presidente,
Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro (P/Contratante) e o Sr.
Neurivan Borges da Fonseca (p/ contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 10877/2016. CONTRATADA: FOCCUS
ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA. ESPÉCIE: 6º termo
aditivo ao contrato nº 069/2016. OBJETO: Reduz o arquivo T-9 do
rol de locais de prestação dos serviços, com efeitos financeiros
retroativos a 28/04/2017, passando o valor mensal a ser fixado em R$
311.954,68, dentre outras adequações. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
65, I, "b" e §1° da Lei nº 8.666/93.

RETIFICAÇÃO

Nos extratos dos Termos de Cessão de Uso publicados no
Diário Oficial da União, Seção 3, no dia 16/10/2018, página 132, cuja
cessionária é CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, acrescenta-se:
"PREÇO MENSAL: R$1.470,00" para o Termo de cessão de uso
006/2018 e "PREÇO MENSAL: R$19.000,00" para o Termo de
cessão de uso 007/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2018 - UASG 80020

Nº Processo: 16330/2018. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição e instalação de fechaduras com controle de acesso para
atender às necessidades deste Tribunal Regional do Trabalho da 18ª
Região.. Total de Itens Licitados: 10. Edital: 19/10/2018 das 08h00 às
17h00. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno,
- Goiânia/GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80020-5-
00062-2018. Entrega das Propostas: a partir de 19/10/2018 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/11/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDUARDO FREIRE GONCALVES
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/10/2018) 80020-00001-2018NE000043

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo PROAD nº 33889/2018. Espécie: Contrato TRT 20ª
Região nº 19/2018. Objeto: aquisição e instalação de equipamentos
e software bem como serviços de suporte destinados a prover
solução de virtualização de desktops. Contratante: TRT da 20ª
Região. Contratada: SUPORTE INFORMÁTICA SOLUÇÕES
LTDA. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e PE nº 24/2017-JF/AL.
Vigência: 12 meses, a partir de 8/10/2018. Valor Global: R$
49.500,00. Dotação: 02122057142560028; Elemento de Despesa:
339040 e 2018NE001787. Data e Assinatura: 8/10/2018. Tadeu
Matos Henriques Nascimento, Diretor-Geral, pelo Contratante, e
Vital Maria de Sousa Couceiro Costa, Diretor Executivo, pela
Contratada.

Processo PROAD nº 31777/2018. Espécie: Contrato TRT 20ª
Região nº 20/2018. Objeto: aquisição impressoras coloridas de
grande formato, com garantia e suporte técnico "on-site".
Contratante: TRT da 20ª Região. Contratada: MASTER
COMERCIAL EIRELI ME. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei n.
10.520/02 e PE nº 24/2018. Vigência: a partir da assinatura, até o
término do período de garantia e suporte técnico "on-site", que será
de 36 meses. Valor total: R$ 2.800,00. Dotação:
02122057142560028; Elemento de Despesa: 449952;
2018NE001748. Data e Assinatura: 11/10/2018. Sérgio Santana de
Matos, Diretor-Geral Substituto, pelo Contratante, e Alan Santos da
Silva, Representante Legal, pela Contratada.

Processo PROAD nº 33549/2018. Espécie: Contrato TRT 20ª
Região nº 21/2018. Objeto: a aquisição de mobiliário (mesas e
gaveteiros), mediante adesão à Ata de Registro de Preços Nº
01/2018, decorrente do PE Nº 01/2018, do Instituto Federal do
Espírito Santo (IFES). Contratante: TRT da 20ª Região. Contratada:
FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei n. 10.520/02 e PE nº 01/2018.
Vigência: 12 meses, a partir de11/10/2018. Valor total: R$
33.735,00. Dotação: 02122057142560028; Elemento de Despesa:
449952; 2018NE001805. Data e Assinatura: 11/10/2018. Sérgio
Santana de Matos, Diretor-Geral Substituto, pelo Contratante, e
Anderson Augusto Barbieri, Representante Legal, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo Proad TRT 20ª Região nº 33890/2018. Espécie: Termo de
Cooperação Mútua nº 04/2018. Partes: TRT da 20ª Região e a
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Objeto: Consignação facultativa
de haveres em folha de pagamento, decorrente de contratos e ajustes
realizados por servidores e magistrados do Tribunal e pensionistas.
Fundamento legal: Lei 8666/93. Vigência: 60 (sessenta) meses, a
contar de 22/10/2018. Data e assinatura: 09/10/2018. Sérgio Santana
de Matos, Diretor-Geral Substituto, pelo TRT da 20ª Região, e
Jocelma Menezes Carvalho, Gerente Geral PA TRT/SE, pela CEF.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018 - UASG 80026

Nº Processo: 2950/2018. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de intermediação e gestão de
frota, gerenciamento dos dados de abastecimento e administração de
despesas, com fornecimento de combustíveis automotivos,
operacionalizando de forma continuada, por intermédio de rede
credenciada e acompanhado por sistema de informação integrado,
com vistas ao abastecimento dos veículos e equipamentos
pertencentes a frota do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região
e os a seu serviço.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 19/10/2018 das
08h00 às 17h59. Endereço: R.delegado Carlos Roberto Bastos de
Oliveira,208 - Jdim Veraneio, Parque Dos Poderes - Campo
Grande/MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80026-5-
00024-2018. Entrega das Propostas: a partir de 19/10/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/11/2018
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/10/2018) 80026-00001-2018NE000039

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2018 - UASG 90002

Processo: 24864720174018002. Objeto: Registro de Preços para a
eventual contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de telefonia móvel pessoal (SMP) na modalidade local (VC1)
e na modalidade Longa Distância Nacional (VC2 e VC3), com
tecnologia digital e prestação de serviços de comunicação de dados
(internet), com fornecimento de aparelhos digitais novos, tipo
smartphone, em regime de comodato, na forma estabelecida no edital
e seus anexos, para atender à SJAM e Subseções.. Total de Itens
Licitados: 3. Edital: 19/10/2018 das 08h00 às 15h00. Endereço: Av.
Andre Araujo, N.25, Aleixo - Manaus/AM ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 9 0 0 0 2 - 5 - 0 0 0 1 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 19/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/11/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIO FABIANO VALENTE MORTAGUA
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/10/2018) 90002-00001-2018NE000021

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 6965801. CONTRATANTE: União Federal,
através da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do
Estado da Bahia, CNPJ/MF n. 05.442.957/0001-01 e sede na Av.
Ulysses Guimarães, n. 2.799, CAB, Salvador-BA, neste ato
representada pelo MM. JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO,
Dr. DIRLEY DA CUNHA JUNIOR, CPF nº. 504.998.405-00 e RG
nº. 2963535 (SSP-BA), residente e domiciliado nesta Capital.
CONTRATADA: PROLIN LTDA-ME, CNPJ/MF n.
13.125.158/0001-30, com sede na Estrada do Curralinho, 84 -
Boca do Rio, Salvador/BA, CEP: 41.710-750, neste ato
representado pelo Sr. Nelson Moreira Guimarães Filho, CPF nº
309.285.405-53 e RG nº 2957144-84 - SSP-BA. OBJETO:
fornecimento e instalação de banco de baterias 60x12x9AH
VRLA, bem como a execução dos serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com o fornecimento de peças, no No-Break
trifásico de 15KVA 380/220V Lacerda da Subseção Judiciária de
Irecê. VIGÊNCIA: 127 dias, com início em 17/10/2018, sendo 22
dias para a entrega dos bens e a execução dos serviços, mais 15
(quinze) dia para recebimento provisório e mais 90 (noventa) dias
para recebimento definitivo, podendo ser prorrogada, a critério da
Administração Pública contratante, nas hipóteses do art. 57, § 1º,
da Lei n.8.666/93. Assinado em 17/10/2018 por Dr. Dirley da
Cunha Júnior, Diretor do Foro, pela contratante, e o Sr. Nelson
Moreira Guimarães Filho, pela contratada.

am200236
Realce


